证券代码：200771         证券简称：杭汽轮B           公告编号：2018-03
杭州汽轮机股份有限公司

对外担保公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

1、公司控股子公司杭州汽轮辅机有限公司（以下简称：辅机公司）为满足其生产经营所需流动资金需要，向中国工商银行股份有限公司杭州半山支行（以下简称：工商银行）申请流动资金借款，金额为贰仟万元整，期限为一年。借款利率：提款前一日银行间拆借中心公布的年贷款基准利率（LPR）+0.485%。公司为该笔贷款提供担保，担保方式为连带保证责任。

2、担保的基本情况
保证人：杭州汽轮机股份有限公司
被担保人：杭州汽轮辅机有限公司
债权人：中国工商银行股份有限公司杭州半山支行
保证金额：贰仟万元人民币
保证方式：连带保证责任
3、担保的审批程序
公司于2018年1月26日召开七届十八次董事会,经与会董事表决， 10票同意，0票反对，0票弃权，审议通过该议案审议通过了《关于公司为杭州汽轮辅机有限公司提供流动资金贷款担保的议案》。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》及相关规定，公司为辅机提供的上述担保事项不属于需提交股东大会审议情形，未构成关联交易，不需要经过政府有关部门批准。

二、被担保人基本情况

1、公司名称：杭州汽轮辅机有限公司

2、成立日期：2004年10月12日

3、注册地点：杭州市下城区石桥路357号
4、法定代表人：孔建强

5、注册资本：8000万元

6、经营范围：设计、制造、技术咨询、技术服务：汽轮机的辅机成套设备及备品配件，热交换器，工矿机械及配件套设备及备品配件等

7、与本公司关系：本公司持有辅机公司87.53%的股权。

8、被担保人近期财务状况：

        单位：元

	期 间
	主营营业收入
	利润总额
	净利润
	净资产
	总资产
	负债率

	2016年度
	362,840,873.07
	28,855,906.77
	25,243,697.12
	223,085,651.40
	548,004,777.46
	59.29%

	2017年度1-9月
	312,337,912.88
	32,583,332.94
	28,279,873.19
	226,919,970.77
	594,489,794.70
	61.83%

三、担保协议的主要内容

公司与工商银行签订的《最高额保证合同》主要内容如下：

1、担保的最高金额：贰仟万元人民币

2、保证方式：连带保证责任
3、担保的范围：主债权本金、利息、复利、罚息、违约金、损害赔偿金、汇率损失（因汇率变动引起的相关损失）以及实现债权的费用（包括但不限于诉讼费、律师费等）

4、保证期间：主合同项下借款期限届满之次日起两年

5、主合同债务期间：1年，借款合同签订生效后，自实际提款日起计算。

四、董事会意见

辅机公司向工商银行申请流动资金贷款是为了满足其生产经营所需流动资金的需要。公司为辅机公司提供相应担保，能够帮助其获得银行资金贷款并满足其产经营发展需要。辅机公司资产质量、经营情况、行业前景、偿债能力、信用状况都比较良好，董事会认为对其提供担保不会对公司产生不利影响。

辅机公司的其他股东未按照持股比例提供相应担保，但公司与辅机公司已签订反担保合同，辅机公司向本公司提供同等担保。本次担保事项符合公平、对等的要求。公司董事会按规定履行了审议程序，公司为辅机公司提供担保合法合规。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止本公告日，公司及其控股子公司累计对外担保总额为3.58   亿元，占公司2016年度审计净资产（674562.27万元）的比例5.31%。
公司无逾期担保情形。公司无涉及诉讼的担保金额及因担保被判决败诉而应承担的损失金额。

六、备查文件
1、公司七届十八次董事会决议；

2、公司与工商银行签署的《最高额保证合同》；

3、公司与辅机公司签订的《反担保保证合同》。
杭州汽轮机股份有限公司董事会

二〇一八年一月二十七日
PAGE
3